
Contacto

Correo Electrónico secretaria@tebar.es

Dirección Postal

Constitución 1
(16710) Tébar España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2021 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tébar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=38C15NJMR8CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, puesta en funcionamiento, garantía y mantenimiento de un
transmisor de televisión digital terrestre, para solucionar los problemas de recepción de señal en el
termino municipal de Tébar, Cuenca.

Valor estimado del contrato 87.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.901 EUR.

Clasificación CPV
32233000 - Estaciones de amplificación de radiofrecuencia.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega máximo será de 90 días desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=38C15NJMR8CXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.511,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.437 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Telecom Castilla La Mancha, SA
NIF A45477122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.511,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.959,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/21
Fecha de Formalización 19/05/2021

Contrato

FIRMADO CONTRATO 2 21.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eeefe21e-50d0-4ca2-8093-a2b5b6ed57f5

Motivación

Motivación Mejor oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2021 a las 14:00
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eeefe21e-50d0-4ca2-8093-a2b5b6ed57f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eeefe21e-50d0-4ca2-8093-a2b5b6ed57f5


Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f3lIChvzjkbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006702072 |  2021-882617 | Wed, 19 May 2021 11:20:24:005 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103761706843852839463485498523771877968 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f3lIChvzjkbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

